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1 GİRİŞ 

 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca ülkemizin taraf olduğu Bölgesel Deniz Sözleşmeleri (Barselona ve 

Bükreş Sözleşmeleri), ulusal ve uluslararası mevzuat kapsamında 2000’li yıllardan beri Karadeniz, 

Marmara Denizi ve Boğazlar, Akdeniz ve Ege Denizi olmak üzere tüm denizlerimizde kirlilik ve kalite 

izleme çalışmaları yürütülmektedir. 2011 yılından beri deniz izleme çalışmaları ekosistem tabanlı 

yönetim yaklaşımı çerçevesinde “Denizlerde Bütünleşik Kirlilik İzleme Programı” adıyla 

sürdürülmektedir. İzleme programı ile tüm denizlerimizde meydana gelen kirliliğin izlenerek, ulusal deniz 

ve kıyı yönetimi politika ve stratejilerinin belirlenmesine altlık oluşturulması amaçlanmakta ve tüm 

bulgulara yönelik kapsamlı raporlar üretilmektedir. 

Bakanlığımız tarafından yürütülen Denizlerde Bütünleşik Kirlilik İzleme Programı 2014 yılından itibaren 

3’er yıllık dönemler halinde TÜBİTAK-MAM koordinasyonunda ve üniversiteler ve diğer araştırma 

kurumlarından çok sayıda uzmanın katkıları ve işbirlikleriyle devam etmektedir. 2014-2016 izleme 

dönemi tamamlanmış olup 2017-2019 programı çalışmaları devam etmektedir. 

İzleme programı çerçevesinde; Türkiye denizleri ve kıyı sularının fizikokimyasal özellikleri, ekolojik 

durumunu yansıtacak bileşen ve göstergeleri, kirlilik durumu, radyoaktivite seviyeleri, kıyı ve denizde 

biriken katı atıklar, deniz tabanı ve su kolonu biyoçeşitliliği ile ekonomik balıkçılığa yönelik hedef türler 

ve bunlardaki kirletici seviyeleri izlenmektedir. Elde edilen sonuçlar ve bulgularla kalite sınıflandırmaları 

yapılarak, kıyı su kütlelerinin ve denizel alanların durumlarının değerlendirilmesi çalışmaları 

yürütülmektedir. Ayrıca, denizlerimizin “iyi çevresel durum” koşul ve hedeflerinin belirlenmesi ve takibine 

yönelik çok değişkenli veri setleri oluşturulmaktadır. Karadeniz, Marmara Denizi ve Boğazlar, Akdeniz 

ve Ege Denizi olmak üzere tüm denizlerimizde gerçekleştirilmekte olan izleme çalışmaları aşağıdaki 

bileşenlerden oluşmaktadır: 

 Biyolojik çeşitliliğin ve ekolojik kalitenin izlenmesi (yabancı türler dahil), 

 Ötrofikasyonun izlenmesi, 

 Kirletici seviyelerinin zamana karşı ve insan tüketimine yönelik izlenmesi, 

 Deniz çöplerinin sediman, su ve sahilde izlenmesi. 

 

Karadeniz Deniz Kalitesi Bülteni-2019 ötrofikasyon bileşeni 2014 – 2018 dönemine ait değerlendirmeleri 

ve 2018 yılı ekolojik kalite durum değerlendirmesini içermektedir. İzleme Programı kapsamında 

kullanılan örnekleme, ölçüm ve analiz metotlarına ait bilgilere bültenin EK’lerinden ulaşılabilir. 
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2 TANIMLAR 

 

CTD: Deniz suyunda yerinde yapılan iletkenlik (Conductivity), sıcaklık (Temperature) ve derinlik (Depth) 

ölçümlerini ifade eder. 

 

Ekolojik Durum: Sucul ekosistemlerin yapı ve fonksiyonlarındaki kaliteyi ifade eder. Su Çerçeve 

Direktifi’ne göre kıyı suları için 3 biyolojik kalite elemanı (fitoplankton, bentoz, makro alg) ile diğer 

destekleyici parametrelerin  (besin elementleri; toplam fosfor, oksitlenmiş inorganik azot (nitrat+nitrit), 

Seki Disk Derinliği) ortak değerlendirmesi yapılarak ortaya konulur ve 5 kalite sınıfı olarak değerlendirilir.  

 

Ötrofikasyon: Işıklı yüzey su tabakalarında özellikle azotlu ve fosforlu besin maddelerindeki artışlara 

bağlı olarak birincil üretimin (fitoplankton, makrofitler gibi) artmasıdır. Besin maddelerinin insan 

aktiviteleri sonucu artışları ve bunların sebep olduğu ötrofikasyon değerlendirmelerde özellikle dikkate 

alınır. Sonuç olarak artan biyokütlenin parçalanması ile özellikle dip sularda oksijensizlik sorunu 

oluşabilir. Diğer belirgin etki ise besin zincirinin en üst basamağındaki değişimler tüm ekosistemin 

yapısını etkileyebilir.    

 

Ötrofikasyon İzlemeleri: Besin elementleri seviyeleri ve bunların zamana bağlı değişimi, dip ve/veya 

ara tabaka çözünmüş oksijen seviyeleri ve zamana bağlı değişimleri, ışıklı su kolonundaki klorofil-a 

seviyeleri ve değişimleri, ışık geçirgenliği durumunun takibi, fırsatçı makro alglerin baskınlığı ve yayılımı 

gibi değişkenler ile su kolonu ve deniz tabanında izlenir. Değerlendirmeler,  baskı ve etkilerin bütünleşik 

olarak dikkate alınmasıyla yapılır. 

 

Seki Diski Derinliği (SDD):  Ortamdaki ışık geçirgenliğinin bir göstergesidir ve ötrofikasyon 

değerlendirmelerinde hem ölçümü basit olduğundan hem de tarihsel veri ile karşılaştırması kolay 

olduğundan yaygın olarak kullanılmaktadır. Su kolonunda partikül maddenin artışı ile seki disk derinliği 

azalmakta, ışık geçirgenliği arttığında ise artmaktadır. 

 

Su Yönetim Birimi – SYB - (Kıyı Su Kütlesi): Su Çerçeve Direktifi (2000/60/EC) kapsamında ele alınan 

kıyı su yönetim birimleridir. Yüzey sularının önemli fiziksel, hidromorfolojik, ekolojik özellikler ve 

baskıların analizi ile ayrıştırılmış yüzey suyu bölümünü tanımlar.  

 

Deniz Değerlendirme Birimleri (DDB): Deniz Stratejisi Çerçeve Direktifi (2008) kapsamında belirtilen 

deniz alt değerlendirme alanlarının oluşturulabileceği bilgisi çerçevesinde, DeKoS projesinde baskıların ve 

ekolojik/hidrografik unsurların dikkate alınması ile uzman görüşleri çerçevesinde oluşturulan deniz 

birimleridir. Bu birimler kıyı sularının uzantısı olarak tanımlanır, değerlendirmelerde ise çoğunlukla kıyı suları 

dışında kalan istasyonlar dikkate alınır.   Karadeniz’de batıdan doğuya doğru 5 alt birim belirlenmiş ve bunlar 

DİSSP projesi ile kısmi olarak yenilenmiştir.   

TRIX İndeksi: Trofik İndeks (TRIX) kıyı yüzey sularının trofik durumunun (ötrofikasyon) 

sınıflandırılmasında kullanılan bir skaladır.  
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3 GENEL BİLGİLER 

 
Bu bölümde, Karadeniz istasyonları ve izleme seferlerine ilişkin genel bilgiler verilmiştir. 
 

2014-2018 yılları izlemeleri 41.2 m boyundaki oşinografik olarak tam donanımlı, TUBİTAK Marmara 

Araştırma Gemisi ile gerçekleştirilmiştir. 2014-2018 döneminde izleme istasyonları bilgisi aşağıdaki 

tabloda verilmiştir. Ayrıca 2018 izleme programı istasyonları detaylı olarak Ek 1’de yer almaktadır.  

Tablo 3.1  Karadeniz İzleme İstasyonları Bilgisi 

İzleme Bileşenleri 
2014 2015 2016 2017 2018 

Yaz Kış Yaz Kış Yaz Kış Yaz Kış Yaz 

Su kolonu izlemeleri 79 81 82 84 94 - 97 96 97 

 

 
3.1 Karadeniz Su Yönetim Birimleri ve Deniz Değerlendirme Alanları  

Karadeniz’de 17 tane kıyı Su Yönetim Birimi (SYB) olup bu birimlere ait bilgiler Tablo 3.2 ve Şekil 3.1’de 

verilmiştir. DeKoS Projesi ‘ne dayanarak 2014 yılından itibaren Karadeniz için 16 kıyı su kütlesi 

benimsenmiş, ancak zamanla toplanan izleme verilerinin değerlendirilmesiyle KAR01’in ikiye bölünmesi 

uygun görülmüş ve 2018 ‘den itibaren Karadeniz su kütlesi sayısı 17’ye çıkmıştır. Karadeniz Deniz 

Değerlendirme Birimleri (DDB) ise 5 alt birim olarak önerilmiş (DeKoS ve DİSSP) ve Tablo 3.3’de 

sunulmuştur.   

 

Tablo 3.2   Karadeniz Kıyı Su Yönetim Birimleri (SYB) 

Kıyı Su Kütlesi adı ve bölgesi 

KAR01 
KAR01_1: İğneada- İstanbul Boğazı 

KAR01_2: İstanbul Boğazı- Karasu 

KAR02: Sakarya Nehri 

KAR03: Ereğli - Zonguldak 

KAR04: Filyos-Bartın 

KAR05: Bartın- Sinop Batı 

KAR06: Sinop Doğu 

KAR07: Kızılırmak 

KAR08: Samsun Kıyı 

KAR09: Samsun Açık 

KAR10: Yeşilırmak 

KAR11: Ünye- Fatsa 

KAR12: Ordu - Giresun 

KAR13: Akçaabat 

KAR14: Trabzon 

KAR15: Rize 

KAR16: Hopa 
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Tablo 3.3 Karadeniz Deniz Değerlendirme Birimleri  (DDB) 

Deniz Değerlendirme Birimleri 

KARD1 a) <40 m * 
b) 40-200 m** 
c) >200 m 

* 30 m DeKoS ‘ta belirtilen kıyı su tipolojileri kriteridir. Daha sonra 
DİSSP Projesi’nde uzman görüşleri ile 40 m olarak belirlenmiştir.  
** 150-200 m suboksik-anoksik sınırı olarak taımlanabilir ve 
bölgeye göre değişim gösterir.  >200 m anoksik sular olarak 
tanımlanabilir. 
 

Batı Karadeniz 

KARD2 Orta-Batı Karadeniz 

KARD3 Sinop bölgesi 

KARD4 Yeşilırmak / Kızılırmak etki alanı 

KARD5 Doğu Karadeniz  

 

 

 

 

Şekil 3.1 Karadeniz kıyı Su Yönetimi Birimleri ve Deniz Değerlendirme Alanları  

 

3.2 Karadeniz İzleme İstasyonları ve Sefer Bilgileri 

 

İzleme Programı kapsamında Karadeniz’de 2018 yılında kış ve yaz dönemlerinde yapılan deniz 

çalışmalarının istasyon, koordinat ve derinlikleri ile sefer tarih, saat ve izlenen değişken bilgileri EK1, 

Ek2 ve EK3’de verilmiştir. Denizlerde Bütünleşik Kirlilik İzleme Programı kapsamında (DEN-İZ 

Programı) Karadeniz Bölgesinde kış dönemi örnekleme çalışması 30.01.2018-14.02.2018 tarihleri 

arasında (96 istasyonda), yaz dönemi örnekleme çalışması ise 20.07.2018-01.08.2018 tarihleri arasında 

(97 istasyonda) yerinde ölçümler, örnekleme ve analizler yapılarak yürütülmüştür.  

 

Kış ve yaz dönemlerinde deniz suyunda fiziko-kimyasal parametreler ölçülmüş, bununla birlikte 5 

değerlendirme alanını temsilen seçilen, 12 dm karasularımızı ve ekonomik münhasır bölgemiz içinde 

bulunan 20-30 dm uzaklıktaki istasyonları içeren toplam 34 istasyonda (7 hat boyunca) açık deniz izleme 

çalışması ile fiziko-kimyasal parametreler izlenmiştir. Ortalama 65 istasyon kıyı sularını temsil ederken 

bunlardan sadece 4 tanesi nehir ağızlarında tuzluluğun görece düşük olduğu geçiş sularında yer 
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almaktadır. İstanbul Boğazı’nın Karadeniz çıkışında ise 1 istasyon yer almaktadır.  İstasyonların 

tümünde her iki dönemde de, CTD, in-situ floresans, pH, çözünmüş oksijen, besin elementleri, Seki Disk 

Derinliği ve klorofil-a ölçümleri yapılmıştır.  

 

 

 

Şekil 3.2 Karadeniz 2018 dönemi izleme istasyonları haritası    
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4 KARADENİZ ÖTROFİKASYON DURUMU  

 

Karadeniz’in ötrofikasyon değerlendirmesi kapsamında fiziksel özellikleriyle (tuzluluk, sıcaklık, pH, 

yoğunluk değişimleri, vd.) aşağıda yer alan baskı ve etki değişkenleri birlikte değerlendirilmiştir. 

 Besin Elementleri 

 Klorofil-a 

 Çözünmüş Oksijen seviyeleri 

 Seki Disk Derinliği değişimleri  

 

Bu bölümde, söz konusu değişkenlerin Karadeniz kıyı su yönetim birimleri ile deniz değerlendirme 

birimlerindeki değerlendirme sonuçları verilmektedir. 

 

Ötrofikasyon değerlendirmelerinde, tanımı gereği, birincil üretim bileşenlerinin de kullanılması ve 

ekosistem bileşenleri içerisindeki diğer etki göstergeleri ile de bütünleştirilmesi önerilen bir yaklaşımdır. 

Ancak, fitoplankton ve makrofit göstergeleri şimdilik bu değerlendirmenin dışında tutulmuş ve IMAP, 

BSIMAP ‘da dikkate alınan ve diğer bölgesel denizlerde de rutin olarak kullanılan yukarıda belirtilen 

baskı ve etki göstergeleri kullanılmıştır.    

 

4.1 Besin Elementlerindeki Değişimler 

Besin elementleri yüzey dağılımlarında yüzey çözünmüş inorganik azot (ÇIN), silikat (Si), nitrit-nitrat 

azotu (Nox) ve toplam fosfor (TP) konsantrasyonları değerlendirilmiştir. Karadeniz kıyı SYB’lerinin 2014-

2018 yılları (5 yaz, 3 kış) arası yüzey tabaka (0-10m ortalama) besin elementleri (NO3+ NO2 –N [Nox], 

NH4, PO4
-3, TP ve Si), oransal ilişkileri (N:P, Si:N) ve tuzluluk-sıcaklık özelliklerinin karşılaştırmaları 

yapılmaktadır. Şekil 4.1 ‘de bu sonuçlardan bazıları sunulmuştur.  

 

Karadeniz kıyılarında kış dönemlerinde genel olarak daha yüksek seviyeler saptanmış olsa da en 

belirgin özellik nehirlerin etkisindeki özellikle Sakarya, Yeşilırmak ve Kızılırmak’ın döküldüğü alanlardaki 

SYB‘lerde (KAR02, KAR07, KAR10) azot ve silikat değerlerinin yüksek olmasıdır. Bunun dışında 

Samsun ili etkisindeki KAR08’de fosforun yüksek değerleri belirgindir.   

Karadeniz kıyıları -2018 kış verileri dikkate alındığında- besin elementleri açısından,  YSKY (2016)’ya 

göre  değerlendirildiğinde KAR01_1 (İstanbul Boğazı’nın batısı), KAR02 (Sakarya kıyıları), KAR11 

(Ordu-Fatsa kıyıları) ve KAR12 (Giresun kıyıları) ile KAR08 (Samsun kıyı) ötrofikasyon riski altındadır.   
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Şekil 4.1 Karadeniz SYB’lerinin 2014-2018 yılları yüzey tabaka (0-10m ortalama) besin elementleri 

karşılaştırması 
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4.2 Klorofil-a  

Ötrofikasyon  değerlendirmeleri için, dünya denizlerinde ortak göstergelere ihtiyaç duyulmuş ve her 

deniz için geçerli olabilecek, güvenilir ve olabildiğince basit, aynı zamanda da geçmiş dönem verinin 

bulunabileceği değişkenler ve bunların zaman ve mekana göre değişimleri temel göstergeler olarak 

belirlenmiştir. Bu göstergelerden bir tanesi yüzey sularındaki fitoplankton biyokütlesinin göstergesi 

olarak kabul edilen klorofil-a pigment konsantrasyonu ve bundaki değişimler olup, bu gösterge Baltık 

Denizi (HELCOM Bölgesi) , Kuzey Avrupa Denizleri (OSPAR Bölgesi), Akdeniz (UNEP/MAP Bölgesi) 

ve Karadeniz (BSC Bölgesi) ötrofikasyon izleme ve değerlendirme programlarının temel göstergeler 

listelerinde yer almaktadır. Klorofil değerlendirmelerinde büyüme dönemi değerleri dikkate alınır. Bu 

kuzey denizlerinde Mayıs-Eylül dönemini kapsayan yaz dönemi olarak kabul edilirken, bizim 

denizlerimizde özellikle kış karışımlarını takiben Şubat-Nisan ayları ile sonbahar dönemi büyüme 

dönemi olarak dikkat çeker. Ancak karasal girdilerin insan aktivitelerine veya nehir girdilerindeki artışlara 

bağlı olarak dönemsel (örneğin yaz dönemi) artışları da söz konusu olabilmektedir.  

 

Karadeniz SYB’lerinin 2014-2018 yılları arası yüzey tabaka (0-10m ortalama) klorofil-a 

konsantrasyonlarının karşılaştırma grafikleri Şekil 4.2 ‘te yer almaktadır. Fitoplankton biyokütlesi 

göstergesi olan klorofil-a’nın 2018 kış ve yaz yüzey dağılımlarına bakıldığında, Karadeniz genelinde 

konsantrasyonların <1 µg/L olduğu görülmektedir. Görece yüksek değerler (>1-1.5 µg/L) genellikle 

Sakarya Nehri’nin etkisindeki kıyı istasyonları ile doğu Karadeniz’deki nehir/dere etkisi altında olan 

kıyılara yakın istasyonlarda görülmüştür. Açık istasyonların çoğunda değerler <1 µg/L altında kalmıştır. 

2014-2018 SYB ve DDB’lerin yüzey tabaka klorofil-a konsantrasyonları karşılaştırıldığında, kış 

seviyelerinin genellikle yaz seviyelerinden yüksek olduğu ve DDB’lerdeki seviyelerin genellikle 

SYB’lerdeki seviyelerden düşük olduğu görülmektedir. 2018 kış ve yaz konsantrasyonları geçmiş 

dönemler ile uyumluluk gösterirken, kış dönemindeki en belirgin fark KAR01_1 ‘de tespit edilmiştir. Bu 

dönemde kuzey-batı bölgede birincil üretimin yüksek olduğu söylenebilir    
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Şekil 4.2  Karadeniz SYB ve DDB’lerinin 2014-2018 yılları yüzey tabaka (0-10m ortalama) klorofil-a 

konsantrasyonları karşılaştırması 
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Kıyı su kütlelerinde tüm izleme dönemlerinin “kış” ve “yaz” ortalamaları ile standart sapma değerleri 

Şekil 4.4’de verilmiş olup buradan da SYB’lerin çoğunda kış döneminin daha yüksek değerlere sahip 

olduğu görülmektedir. KAR02 ve KAR08 ‘deki yaz dönemi ortalamaları ise kışa göre daha yüksektir. 

KAR16’daki yaz dönemi yüksek ortalama ve standart sapma ise oldukça dikkat çekicidir.  

 

  

 

Şekil 4.4 Karadeniz kıyı su kütlelerinde 2014-2018 döneminde ölçülen yaz ve kış dönemi ortalamaları 
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4.3 Çözünmüş Oksijen Seviyeleri 

 

Karadeniz 2018 kış ve yaz dönemlerine ait istasyonların çözünmüş oksijen (ÇO)  profillerinin tüm 

istasyonların bir arada olduğu grafikler aşağıda verilmiştir. Karadeniz 2018 kış ve yaz örneklemelerinde 

ÇO konsantrasyonları su kolonu boyunca ölçülmüş olup, tüm istasyonların çözünmüş oksijen 

konsantrasyonları Şekil 4.4’de yer almaktadır. Yüzeyden yaklaşık 70 m derinliğe kadar oldukça 

değişken olan ÇO (5-10 mg/L) bu tabakadan (oksiklin) (<14.5 sigma-t) sonra azalmaya başlamıştır. 

14.5-15.5 sigma-t (yoğunluk) değerlerinde (Oksiklin- Nitriklin) tükenmeye başlayan ÇO, 16.2 sigma-t’de 

(> ≈130m) tamamen tükenmiştir. Bu değerler Karadeniz’in genel oksijen özelliklerini yansıtmaktadır 

(Oğuz, 2007). 

 

 

 

Şekil 4.3  Karadeniz 2018 kış ve yaz örneklemesi tüm istasyonların çözünmüş oksijen profilleri  
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4.4 Seki Diski Derinliği  

 

Seki Disk Derinliği (SDD) Karadeniz 2018 kış ve yaz örneklemelerinde 2.0-18.5 m arası değişmiştir. 

SDD Karadeniz genelinde yaz döneminde kış dönemine göre daha yüksek ölçülmüştür. SDD’nin 3-5 m 

aralığında olduğu istasyonların genellikle çay-nehir ağızları ve kıyıya yakın istasyonlarda olduğu 

görülmektedir. Açık denizlerde ışık geçirgenliği artmış olup, tüm açık istasyonlarda >5 m olarak 

ölçülmüştür. DDB’ler arasında aynı mevsim dönemlerinde çok fazla değişimler olmamakla birlikte 2017 

yaz ölçümleri diğer yıllara ait yaz ölçümlerinden belirgin bir şekilde düşüktür.  

 

 

Şekil 4.4 Karadeniz SYB’lerinin ve DDB’lerin 2014-2018 yılları arası yüzey tabaka (0-10m ortalama) 

Seki Disk derinliği karşılaştırılması  



 

15 
Deniz Kalitesi Bülteni Resmi İstatistik Programı (RİP) kapsamında yayımlanmaktadır. 

5 TRIX İNDEKSİ DEĞERLENDİRMESİ 

 
TRIX İndeksi, Trofik İndeks (TRIX) kıyı yüzey sularının trofik durumunun (ötrofikasyon) 
sınıflandırılmasında kullanılan bir skaladır. TRIX İndeksi, besin tuzlarından Toplam Fosfor (TP) ve 
Toplam İnorganik Azot (TIN), planktonik biyokütle kanitatif indikatörü Klorofil-a (Chl-a) ve fotosentez 
yoğunluğu göstergesi aÇO% (oksijen doygunluğunun %100 ÇO’dan sapması) parametrelerini içeren 
logaritmik bir hesaplama metodudur. 
 

TRIX indeksi (Vollenweider ve diğ. 1998; Bendoricchio ve diğ. 2005) aşağıdaki formülle hesaplanır; 

 

TRIX = (Log10[Chl-a  x  aÇO% x TIN  x  TP] + k) / m 

 

Chl-a: Klorofil-a derişimi (µg/L), 

aÇO%: Oksijen doygunluk değerinden mutlak sapma: I 100-%ÇO I 

TIN: Toplam inorganik azot: (NO3+NO2+NH4)-N (µg/L) 

TP: Toplam fosfor (µg/L) 

k: Denklem sabiti; 1.5 

m: Denklem sabiti; 1.2 

 

Bu indekse göre sınıflandırma aralıkları Tablo 5.1’de verilmiştir. 

 

Tablo 5.1  TRIX Ötrofikasyon Değer Aralıkları 

TRIX Değeri Sınıf Tanımı 

< 4 Ötrofikasyon Riski Yok 

4 - 5 Orta 

5 – 6 Zayıf 

>6 Ötrofik 

 

Trofik durum göstergesi (besin tuzları, klorofil ve oksijen doygunluk yüzdesi) parametrelerinden 

hesaplanan TRIX indeksi değerleri istasyon bazlı her yıl kış ve yaz mevsimleri olarak değerlendirilerek 

haritalandırılmaktadır. Ancak bu değerlendirmede unutulmaması gereken en önemli konu bu indeksin 

Karadeniz kıyıları için geliştirilmediği ve sınır değerlerin konsantrasyonlardaki değişimlere oldukça 

hassas olmasıdır. Bu nedenle, TRIX haritaları göreceli bir değerlendirme sağlamaktadır.   

2018 yılında özellikle yaz dönemi örneklemesi boyunca Karadeniz kıyı ve açık deniz yüzey sularında 

TRIX değerleri genellikle <4 (Ötrofikasyon riski yok) olarak hesaplanmıştır (Şekil 5.1). TRIX değerleri 

yaz dönemlerinde kış dönemlerinden çoğunlukla düşük çıkmıştır, bunun sebebi besin elementlerinin  

birincil üretim ile tükenmiş olması, aynı zamanda klorofil değerlerinin de (büyüme dönemi kış/ilkbahar 

olduğu için) düşük olmasıdır. Kış döneminde ise Doğu Karadeniz’de yağışlar ile besin elementi 

taşımımın, Batı Karadeniz ‘de ise sığlık alandaki dikey karışımlar ile yine yağışlara bağlı artışların sebep 

olduğu besin zenginleşmesine ve klorofil-a artışına bağlı olarak TRIX değerleri artış göstermektedir 

(Şekil 5.1) .  
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a) Kış dönemi 

 
b) Yaz dönemi 

Şekil 5.1 Karadeniz 2018 kış ve yaz dönemi TRIX dağılım haritaları 
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6 EKOLOJİK KALİTE DEĞERLENDİRMESİ 

 

Kıyı Su Yönetim Birimlerinin Ekolojik Kalite Durumu 

Denizlerde Bütünleşik Kirlilik İzleme Programı kapsamında,  SYB’lerin Su Çerçeve Direktifi’ne göre 

biyolojik parametreler (fitoplankton (Klorofil-a olarak), makro flora ve bentik omurgasızlar) ve 

destekleyici parametrelerin (TP, Nox (NO3+NO2-N) ve SDD) birlikte değerlendirildiği ekolojik kalite 

durum değerlendirmeleri yapılmaktadır. Bu değerlendirmelerde, YSKY (2016) ‘da verilen sınır değerler 

ile besin maddeleri için kış, klorofil için bürüme dönemi olarak kış/ilkbahar ve SDD için yaz verileri 

karşılaştırılmakta ve  makro flora için yaz dönemindeki EEI (Orfanidis ve diğ., 2001; Taşkın, 2015) 

değerleri ile makro  makrozoobentos için TUBİ (Çınar ve ark., 2015) ve m-AMBI (Glémarec, 1986; Zettler 

ve diğ., 2007) indeksleri dikkate alınmaktadır. Nihai olarak da ortak değerlendirme için en kötü kaliteye 

göre karar verilmekte ve bu karar uzman değerlendirmeleri ile desteklenmektedir. 2018 yılına ait 

sınıflandırma haritası SÇD renk kodlarına göre Şekil 6.1’de gösterilmiştir. Buna göre, 3 SYB’nin kalitesi 

“zayıf” (KAR02: Sakarya, KAR08: Samsun, KAR14: Trabzon kıyı) ve pek çok SYB’nin kalitesi “orta”dır. 

“iyi” kalitede olan 3 SYB ise KAR01_2 (Boğaz doğu- Şile kıyı), KAR05 (Cide-İnebolu kıyı) ve KAR06 

(Sinop) ‘dır.  

 

 

Şekil 6.1 Kıyı su kütleleri ekolojik kalite değerlendirmesi (2018) 
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7 EKLER 

 
7.1 EK1:  2018 yılı kış ve yaz dönemleri istasyon ve örnekleme bilgileri  

Sıra 
No 

İstasyon 
Kodu 

İstasyon 
tipi (kıyı/ 

deniz) 
İstasyon yeri 

SYB/ 
DDB No 

Koordinatlar Derinlik 
(m) 

Kıyıdan 
uzaklık 

(m) 

Örnekleme 
Tarihi 

 (Kış/ Yaz) 

Örnekleme 
Saati  

(Kış/ Yaz) 
Enlem (N) Boylam (E) 

1 TRK1 Kıyı 
İğneada ve 
Tuna Suyu 

Kontrol 
KAR01 

 41° 52' 18,588"  28° 03' 33,012" 19 1222 30.01.2018 08:15 

41° 52' 12.072" 028° 03' 33.480" 20 1418 20.07.2018 08:27 

2 TRK2Y Deniz 
İğneada ve 
Tuna Suyu 
Kontrolü 

KARD1 
 41° 50' 55,788"  28° 19' 29,388" 61 22582 30.01.2018 09:40 

41° 51' 01.080" 028° 19' 36.372" 60 22712 20.07.2018 10:50 

3 TRK3 Deniz 
İğneada ve 
Tuna Suyu 

Kontrol 
KARD1 

 41° 49' 27,012"  28° 36' 05,400" 97 44711 30.01.2018 11:45 

41° 49' 24.708" 028° 36' 04.392" 96 44662 20.07.2018 13:50 

4 TRK6 Deniz 
Batı Karadeniz 

Kontrol 
KARD1 

 41° 35' 13,200"  28° 50' 55,788" 96 29890 30.01.2018 13:50 

41° 35' 28.500" 028° 50' 30.768" 96 30050 20.07.2018 16:06 

5 TRK5Y Deniz 
Batı Karadeniz 

Kontrol 
KARD1 

 41° 28' 23,988"  28° 44' 12,588" 85 14583 30.01.2018 15:05 

41° 28' 23.520" 028° 44' 19.608" 84 14620 20.07.2018 17:30 

6 TRK4 Kıyı 
Batı Karadeniz 

Kontrol 
KAR01 

 41° 22' 06,599"  28° 37' 23,988" 19 1285 30.01.2018 16:15 

41° 22' 07.032" 028° 37' 30.540" 21 1353 20.07.2018 18:55 

7 K0 Boğaz 
Boğaz Çıkışı-

1.Hat 
KAR01 

 41° 13' 45,012"  29° 08' 09,599" 67 1739 30.01.2018 18:25 

41° 13' 40.980" 029° 07' 56.352" 68 1435 21.07.2018 14:37 

8 K2 Deniz  
EK-Boğaz 

Çıkışı kanal-1. 
Hat 

KARD1 
 41° 17' 05,388"  29° 10' 51,600" 72 6594 31.01.2018 08:10 

41° 17' 03.912" 029° 10' 45.372" 70 6617 21.07.2018 13:50 

9 1H15 Deniz  
EK-Boğaz 

Çıkışı kanal-1. 
Hat 

KARD1 
 41° 27' 13,788"  29° 20' 03,588" 1010 25129 31.01.2018 09:40 

41° 27' 16.452" 029° 20' 06.828" 1020 25228 21.07.2018 10:20 

10 1H30 Deniz 
EK-Boğaz 

Çıkışı kanal-1. 
Hat 

KARD1 
 41° 39' 19,800"  29° 29' 55,212" 1779 49771 31.01.2018 12:50 

41° 39' 04.140" 029° 29' 52.728" 1745 49286 21.07.2018 06:20 

11 TRK7 Kıyı Şile Kontrol KAR01 
 41° 11' 33,000"  29° 35' 19,788" 24 1667 31.01.2018 17:50 

41° 11' 30.408" 029° 35' 24.360" 23 1534 21.07.2018 18:25 

12 TRK8 Kıyı Şile Kontrol KAR01 
 41° 14' 05,999"  29° 36' 09,612" 49 5702 31.01.2018 17:25 

41° 14' 04.308" 029° 36' 13.392" 47 5648 21.07.2018 19:10 

13 TRK9 Kıyı Şile Kontrol KARD1 
 41° 20' 34,188"  29° 38' 46,788" 100 17924 31.01.2018 16:30 

41° 20' 33.288" 029° 38' 44.772" 102 17889 21.07.2018 20:10 

14 SAD Deniz 
Sakarya Nehri 

12 mil 
KARD1 

 41° 19' 25,212"  30° 40' 59,988" 1179 21907 1.02.2018 11:15 

41° 19' 35.148" 030° 40' 59.268" 1235 22209 22.07.2018 09:50 

15 TRK12Y Deniz 
Sakarya Nehri 

Kontrol 
KARD1 

 41° 12' 46,800"  30° 39' 02,412" 700 9435 1.02.2018 09:30 

41° 12' 51.012" 030° 38' 59.748" 725 9565 22.07.2018 12:25 

16 TRK11 Kıyı 
Sakarya Nehri 

Kontrol 
KARD1 

 41° 09' 59,399"  30° 38' 28,788" 47 4257 1.02.2018 08:50 

41° 10' 03.108" 030° 38' 24.288" 47 4356 22.07.2018 14:00 

17 TRK10A Geçiş 

Sakarya 
Nehrinin Denize 

Döküldüğü 
Bölge  

KAR02 

 41° 08' 10,788"  30° 39' 10,188" 8 955 1.02.2018 08:30 

41° 08' 10.968" 030° 39' 13.680" 7 982 22.07.2018 15:35 

18 TRK10 Kıyı 
Sakarya Nehri 
Kontrol (2.Hat) 

KAR02 
 41° 08' 45,600"  30° 37' 41,412" 22 1859 1.02.2018 08:00 

41° 08' 45.852" 030° 37' 39.180" 20 1861 22.07.2018 14:45 

19 2H30 Deniz KARD1  41° 37' 38,388"  30° 44' 38,399" 1838 56009 1.02.2018 14:00 



 

19 
Deniz Kalitesi Bülteni Resmi İstatistik Programı (RİP) kapsamında yayımlanmaktadır. 

Sıra 
No 

İstasyon 
Kodu 

İstasyon 
tipi (kıyı/ 

deniz) 

İstasyon yeri 
SYB/ 

DDB No 

Koordinatlar Derinlik 
(m) 

Kıyıdan 
uzaklık 

(m) 

Örnekleme 
Tarihi 

 (Kış/ Yaz) 

Örnekleme 
Saati  

(Kış/ Yaz) 
Enlem (N) Boylam (E) 

Sakarya Nehri 
30 mil (2.Hat) 

41° 37' 19.848" 030° 45' 10.512" 1840 55458 22.07.2018 07:35 

20 TRKE1 Kıyı 
Karadeniz 

Ereğlisi 
KAR03 

 41° 16' 29,999"  31° 23' 59,999" 12 321 2.02.2018 08:06 

41° 16' 28.128" 031° 23' 54.348" 13 412 22.07.2018 20:30 

21 TRKE2 Kıyı 
Karadeniz 

Ereğlisi 
KAR03 

 41° 17' 15,612"  31° 22' 27,588" 53 1631 2.02.2018 08:30 

41° 17' 16.008" 031° 22' 21.288" 59 1765 22.07.2018 19:40 

22 TRKE3 Kıyı 
Karadeniz 

Ereğlisi 
KAR03 

 41° 18' 45,000"  31° 19' 49,800" 94 5246 2.02.2018 09:10 

41° 18' 49.572" 031° 19' 35.652" 94 5593 22.07.2018 19:05 

23 TRK13 Kıyı 
Zonguldak 

Kontrol 
KAR03 

 41° 27' 36,612"  31° 46' 17,399" 21 634 2.02.2018 11:35 

41° 27' 36.180" 031° 46' 24.780" 19 496 23.07.2018 09:40 

24 TRK14Y Kıyı 
Zonguldak 

Kontrol 
KAR03 

 41° 29' 13,200"  31° 45' 31,212" 84 3467 2.02.2018 12:10 

41° 29' 13.740" 031° 45' 29.592" 83 3473 23.07.2018 10:40 

25 TRK15Y Deniz 
Zonguldak 

Kontrol 
KARD2 

 41° 31' 44,400"  31° 43' 31,800" 650 8630 2.02.2018 13:00 

41° 31' 47.100" 031° 43' 42.708" 598 8640 23.07.2018 11:50 

26 TRK13A Geçiş 

Filyos (Yenice) 
Nehrinin Denize 

Döküldüğü 
Bölge 

KAR04 

 41° 35' 12,012"  32° 01' 46,199" 23 1301 3.02.2018 08:05 

41° 35' 07.548" 032° 01' 48.648" 21 1153 24.07.2018 07:40 

27 TRK16 Kıyı Bartın Kontrol KAR04 
 41° 35' 11,400"  32° 02' 32,999" 25 739 3.02.2018 08:33 

41° 35' 16.980" 032° 02' 31.380" 35 918 24.07.2018 08:10 

28 TRK17 Kıyı 
Filyos Kontrol 

(3.Hat) 
KAR04 

 41° 35' 33,612"  32° 03' 07,812" 18 1114 3.02.2018 08:45 

41° 35' 32.532" 032° 03' 03.780" 45 1152 24.07.2018 09:05 

29 TRK18Y Deniz 
Filyos Kontrol 

(3.Hat) 
KARD2 

 41° 37' 22,188"  32° 01' 45,624" 780 4893 3.02.2018 09:10 

41° 37' 24.852" 032° 01' 36.192" 800 5054 24.07.2018 07:10 

30 3H12 Deniz 
 Fiyos 12 mil 

(3.Hat) 
KARD2 

 41° 44' 18,600"  31° 55' 03,612" 1300 20459 2.02.2018 18:15 

41° 44' 19.248" 031° 54' 55.512" 1440 20562 23.07.2018 18:00 

31 3H20 Deniz 
Fiyos 20 mil 

(3.Hat) 
KARD2 

 41° 51' 07,199"  31° 47' 49,812" 1644 36380 2.02.2018 15:50 

41° 51' 06.372" 031° 47' 46.068" 1650 36405 23.07.2018 15:00 

32 TRK19A Kıyı 

Bartın Çayının 
Denize 

Döküldüğü 
Bölge 

KAR04 

 41° 41' 06,612"  32° 13' 16,212" 7 238 3.02.2018 11:04 

41° 41' 04.848" 032° 13' 12.360" 9 328 24.07.2018 10:18 

33 TRK21 Kıyı Bartın Kontrol KAR04 
 41° 41' 55,212"  32° 13' 13,800" 135 1209 3.02.2018 11:20 

41° 41' 53.232" 032° 13' 12.540" 97 1170 24.07.2018 10:40 

34 TRK21Y Deniz Bartın Kontrol KARD2 
 41° 43' 01,199"  32° 12' 33,588" 760 3447 3.02.2018 12:05 

41° 43' 02.100" 032° 12' 29.700" 816 3511 24.07.2018 12:00 

35 TRK20Y Kıyı Cide Kontrol 2 KAR04 
 41° 49' 09,012"  32° 33' 47,988" 22 909 3.02.2018 14:20 

41° 49' 08.112" 032° 33' 39.492" 21 859 24.07.2018 14:40 

36 TRK19 Kıyı Cide Kontrol 1 KAR05 
 41° 54' 47,412"  32° 55' 37,812" 43 3506 3.02.2018 16:10 

41° 54' 43.488" 032° 55' 32.628" 43 3415 24.07.2018 16:47 

37 TRK24 Kıyı İnebolu Kontrol KARD2 
 42° 04' 48,612"  33° 47' 11,399" 98 10931 4.02.2018 10:30 

42° 04' 55.848" 033° 47' 17.700" 97 11164 25.07.2018 06:05 

38 TRK23Y Kıyı İnebolu Kontrol KAR05 
 42° 00' 56,988"  33° 46' 03,612" 71 3765 4.02.2018 09:07 

42° 01' 03.180" 033° 45' 58.320" 71 3958 25.07.2018 07:07 

39 TRK22 Kıyı İnebolu Kontrol KAR05  41° 59' 16,188"  33° 47' 10,788" 25 978 4.02.2018 08:45 
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Sıra 
No 

İstasyon 
Kodu 

İstasyon 
tipi (kıyı/ 

deniz) 

İstasyon yeri 
SYB/ 

DDB No 

Koordinatlar Derinlik 
(m) 

Kıyıdan 
uzaklık 

(m) 

Örnekleme 
Tarihi 

 (Kış/ Yaz) 

Örnekleme 
Saati  

(Kış/ Yaz) 
Enlem (N) Boylam (E) 

41° 59' 17.520" 033° 47' 02.112" 25 873 25.07.2018 08:02 

40 SYB5Y1 Kıyı 
Ayancık 

Çayının önü 
KAR05 

 41° 57' 44,388"  34° 34' 10,812" 13 1524 4.02.2018 13:52 

41° 57' 40.932" 034° 34' 04.620" 12 1400 25.07.2018 12:12 

41 SYB5Y2 Kıyı 
Ayancık 

Çayının açığı 
(4.Hat) 

KAR05 
 41° 59' 58,812"  34° 35' 16,188" 52 5504 4.02.2018 14:15 

41° 59' 55.428" 034° 35' 23.028" 50 5396 25.07.2018 12:40 

42 4H12 Deniz 
Sinop döngüsü 

(4.Hat) 
KARD2 

 42° 09' 14,400"  34° 34' 48,612" 108 21058 4.02.2018 15:26 

42° 09' 05.940" 034° 34' 57.468" 104 20885 25.07.2018 13:54 

43 4H20 Deniz 
Sinop döngüsü 

(4.Hat) 
KARD2 

 42° 18' 04,212"  34° 34' 38,388" 1500 36770 4.02.2018 16:30 

42° 18' 07.920" 034° 34' 38.928" 1440 36885 25.07.2018 15:12 

44 TRK25 Kıyı Sinop 2 Kontrol KAR05 
 42° 3' 54,612"  34° 55' 6,600" 20 1613 5.02.2018 16:20 

42° 03' 49.248" 034° 55' 04.692" 20 1579 26.07.2018 13:55 

45 TRK26 Kıyı Sinop 2 Kontrol KAR05 
 42° 4' 57,000"  34° 54' 24,588" 50 3199 5.02.2018 15:55 

42° 04' 59.052" 034° 54' 12.528" 48 3435 26.07.2018 13:30 

46 SINRAD Kıyı 
Radyoaktivite 

İst 
KAR06 

 42° 03' 08,388"  35° 04' 15,024" 30 1724 5.02.2018 14:15 

42° 03' 10.620" 035° 04' 10.128" 28 1632 26.07.2018 12:10 

47 SYD Deniz Sinop 12 mil KARD3 
- - - - - - 

42° 14' 25.008" 035° 09' 39.240" 2060 20240 26.07.2018 16:00 

48 TRK29 Kıyı Sinop 1 Kontrol KAR06 
 41° 54' 25,199"  35° 11' 20,400" 50 6129 5.02.2018 09:26 

41° 54' 35.928" 035° 11' 15.540" 48 6208 26.07.2018 20:10 

49 TRK28 Kıyı Sinop 1 Kontrol KAR06 
 42° 01' 04,800"  35° 09' 20,412" 20 354 5.02.2018 08:15 

42° 00' 57.240" 035° 09' 28.512" 27 488 26.07.2018 09:50 

50 SYB6Y1 Kıyı 
Sinop, 

Kızılırmak 
Kontrol 

KAR06 
 41° 44' 03,012"  35° 25' 40,188" 69 5695 6.02.2018 09:12 

41° 43' 55.128" 035° 25' 50.520" 67 5512 27.07.2018 06:20 

51 TRK33Y Deniz 
Kızılırmak 

Kontrol 
KARD4 

 41° 47' 21,588"  35° 56' 14,388" 296 5971 6.02.2018 11:45 

41° 47' 21.768" 035° 56' 13.128" 288 5983 27.07.2018 10:30 

52 TRK33 Kıyı 
Kızılırmak 

Kontrol 
KAR07 

 41° 45' 13,788"  35° 56' 45,024" 90 1994 6.02.2018 12:20 

41° 45' 12.528" 035° 56' 44.340" 86 1964 27.07.2018 09:05 

53 TRK32 Kıyı 
Kızılırmak 

Kontrol 
KAR07 

 41° 44' 47,399"  35° 57' 18,612" 100 1032 6.02.2018 13:10 

41° 44' 44.340" 035° 57' 26.100" 55 957 27.07.2018 09:30 

54 TRKSK1 Kıyı 
Samsun Deşarj 

Kontrol 1 (5. 
Hat) 

KAR08 
 41° 15' 16,200"  36° 27' 09,612" 20 561 7.02.2018 09:54 

41° 15' 15.192" 036° 27' 15.480" 19 465 28.07.2018 09:33 

55 5H10 Deniz 
Kızılırmak 

döngüsü 10 mil 
(5. Hat) 

KARD4 
 41° 24' 04,212"  36° 27' 34,199" 380 13345 7.02.2018 11:30 

41° 24' 11.628" 036° 27' 30.168" 388 13470 27.07.2018 19:25 

56 KYD Deniz 
Kızılırmak 

döngüsü 15 mil 
(5. Hat) 

KARD4 
 41° 30' 58,212"  36° 28' 34,788" 650 20559 6.02.2018 18:58 

41° 31' 00.588" 036° 28' 40.872" 667 20529 27.07.2018 17:25 

57 5H30 Deniz 
Kızılırmak 

döngüsü 30 mil 
(5. Hat) 

KARD4 
 41° 46' 43,788"  36° 30' 07,812" 1125 36497 6.02.2018 16:05 

41° 46' 43.392" 036° 30' 09.468" 1120 36525 27.07.2018 14:20 

58 TRK35 Kıyı Samsun Kontrol KAR09 
 41° 20' 49,200"  36° 23' 24,000" 51 5021 7.02.2018 08:35 

41° 20' 49.128" 036° 23' 23.820" 49 5025 28.07.2018 08:00 

59 TRK34Y Kıyı Samsun Kontrol KAR08 
 41° 19' 07,212"  36° 21' 32,400" 22 1019 7.02.2018 08:00 

41° 19' 01.128" 036° 21' 35.460" 20 867 28.07.2018 07:00 
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Sıra 
No 

İstasyon 
Kodu 

İstasyon 
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deniz) 

İstasyon yeri 
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(m) 

Kıyıdan 
uzaklık 

(m) 

Örnekleme 
Tarihi 

 (Kış/ Yaz) 

Örnekleme 
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(Kış/ Yaz) 
Enlem (N) Boylam (E) 

60 TRKSK2 Kıyı 
Samsun Deşarj 

Kontrol 2 
KAR08 

 41° 15' 23,400"  36° 28' 54,588" 19 332 7.02.2018 10:24 

41° 15' 27.432" 036° 28' 57.648" 20 432 28.07.2018 10:05 

61 TRK37 Kıyı 
Yeşilırmak 

Kontrol 
KAR10 

 41° 23' 38,399"  36° 39' 12,600" 9 1335 7.02.2018 13:08 

41° 23' 37.500" 036° 39' 09.468" 9 1326 28.07.2018 11:30 

62 TRK39 Deniz 
Yeşilırmak 

Kontrol 
KARD5 

 41° 25' 15,599"  36° 39' 12,600" 110 4306 7.02.2018 13:30 

41° 25' 12.720" 036° 39' 20.268" 105 4206 28.07.2018 12:10 

63 TRK39Y Deniz 
Yeşilırmak 

Kontrol 
KARD5 

 41° 28' 27,012"  36° 39' 11,412" 284 10204 7.02.2018 14:15 

41° 28' 22.368" 036° 39' 20.340" 237 10054 28.07.2018 12:50 

64 SYB10Y1 Kıyı SYB10 KAR10 
 41° 12' 55,188"  37° 08' 23,388" 35 7069 7.02.2018 17:40 

41° 12' 51.120" 037° 08' 32.172" 33 7017 28.07.2018 15:51 

65 SYB11Y1 Kıyı SYB11 KAR11 
 41° 08' 39,588"  37° 19' 20,999" 32 2314 7.02.2018 18:50 

41° 08' 34.620" 037° 19' 20.640" 27 2287 28.07.2018 16:58 

66 TRK40Y Kıyı 
Fatsa Kontrol/ 
Radyoaktivite 

KAR11 
 41° 03' 04,788"  37° 30' 33,588" 140 1074 8.02.2018 07:55 

41° 03' 00.540" 037° 30' 34.200" 180 1206 28.07.2018 18:20 

67 DDFATSA Kıyı 
Fatsa  

Derin deşarj 
KAR11 

 41° 02' 28,788"  37° 33' 45,612" 70 1552 8.02.2018 08:30 

41° 02' 30.768" 037° 33' 43.632" 63 1625 28.07.2018 19:05 

68 DDORDU Kıyı 
Ordu  

Derin deşarj 
KAR11 

 41° 00' 10,800"  37° 55' 34,212" 22 1861 8.02.2018 11:58 

41° 00' 13.500" 037° 55' 35.040" 23 1943 29.07.2018 10:00 

69 TRK44 Kıyı Ordu Kontrol KAR12 
 41° 01' 16,212"  37° 54' 19,188" 52 3167 8.02.2018 11:00 

41° 01' 14.520" 037° 54' 27.900" 50 3334 29.07.2018 08:50 

70 TRK43 Kıyı Ordu Kontrol KAR12 
 41° 00' 12,600"  37° 53' 39,012" 12 1418 8.02.2018 11:40 

41° 00' 14.472" 037° 53' 36.960" 11 1405 29.07.2018 08:00 

71 TRK45 Kıyı Ordu Kontrol KAR12 
 41° 04' 09,588"  37° 59' 45,600" 94 9840 8.02.2018 12:42 

41° 04' 00.552" 037° 59' 58.632" 90 9564 29.07.2018 10:45 

72 TRK48 Kıyı Giresun Kontrol KAR12 
 40° 56' 35,376"  38° 24' 49,788" 93 2353 8.02.2018 15:10 

40° 56' 36.960" 038° 24' 45.180" 97 2721 29.07.2018 12:56 

73 TRK47 Kıyı Giresun Kontrol KAR12 
 40° 56' 04,199"  38° 24' 36,612" 62 1836 8.02.2018 15:38 

40° 55' 57.072" 038° 24' 44.568" 54 1854 29.07.2018 13:20 

74 TRK46 Kıyı Giresun Kontrol KAR12 
 40° 55' 21,612"  38° 24' 18,612" 25 680 8.02.2018 16:33 

40° 55' 21.648" 038° 24' 21.420" 22 717 29.07.2018 14:45 

75 DDGIR Kıyı 
Giresun  

Derin deşarj 
KAR13 

 40° 55' 27,588"  38° 25' 46,812" 22 680 8.02.2018 16:15 

40° 55' 29.460" 038° 25' 41.088" 22 1148 29.07.2018 14:24 

76 SYB13Y1 Kıyı 
Akçaabat 
Kontrol 1 

KAR13 
 41° 01' 27,012"  38° 50' 58,812" 22 1454 9.02.2018 07:35 

41° 01' 24.960" 038° 51' 00.540" 19 1386 30.07.2018 06:37 

77 DDVAK Kıyı 
Vakfıkebir Derin 

deşarj 
KAR14 

 41° 03' 31,788"  39° 16' 31,800" 27 798 9.02.2018 09:45 

41° 03' 35.532" 039° 16' 36.840" 29 954 30.07.2018 08:50 

78 TRK51Y Kıyı 
Akçaabat 
Kontrol 

KAR14 
 41° 02' 21,588"  39° 35' 08,412" 68 2037 9.02.2018 11:32 

41° 02' 20.328" 039° 35' 17.052" 66 2087 30.07.2018 10:55 

79 TRK54Y Deniz Trabzon Kontrol KARD5 
 41° 03' 34,812"  39° 43' 27,588" 300 5158 9.02.2018 12:25 

41° 03' 35.532" 039° 43' 36.840" 265 5212 30.07.2018 11:47 

80 TRK54 Kıyı Trabzon Kontrol KAR14  41° 01' 46,812"  39° 43' 36,588" 90 1862 9.02.2018 13:05 
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41° 01' 47.208" 039° 43' 46.128" 91 1938 30.07.2018 12:50 

81 TRK53 Kıyı Trabzon Kontrol KAR14 
 41° 01' 06,600"  39° 43' 30,612" 60 622 9.02.2018 13:55 

41° 01' 00.192" 039° 43' 42.348" 53 606 30.07.2018 13:40 

82 TRKTY1 Kıyı 
Yomra Deşarj 

Kontrol 
KAR14 

 40° 58' 14,988"  39° 52' 01,199" 60 1306 9.02.2018 14:57 

40° 58' 14.160" 039° 51' 56.988" 59 1231 30.07.2018 15:26 

83 TRKAR1 Kıyı 
Araklı Kontrol 

(6. Hat) 
KAR14 

 40° 56' 52,188"  40° 03' 29,988" 17 320 9.02.2018 16:10 

40° 56' 50.748" 040° 03' 32.508" 16 332 30.07.2018 16:45 

84 6H6 Deniz 
Arsin 6 mil (6. 

Hat) 
KARD5 

 41° 01' 58,800"  40° 03' 43,812" 905 8509 9.02.2018 16:50 

41° 02' 00.312" 040° 03' 42.660" 869 8547 30.07.2018 17:35 

85 AYD Deniz 
Arsin 10 mil (6. 

Hat) 
KARD5 

 41° 09' 22,536"  40° 03' 38,699" 950 21985 14.02.2018 22:00 

41° 09' 23.328" 040° 03' 44.208" 967 22024 31.07.2018 09:55 

86 6H20 Deniz 
Arsin 20 mil (6. 

Hat) 
KARD5 

 41° 16' 40,799"  40° 03' 45,036" 1520 35292 14.02.2018 20:30 

41° 16' 35.940" 040° 03' 45.360" 1520 35146 31.07.2018 06:45 

87 TRK57Y Kıyı Rize Kontrol KAR15 
 41° 04' 43,608"  40° 32' 05,028" 650 4597 12.02.2018 08:00 

41° 04' 36.588" 040° 32' 16.548" 647 4473 31.07.2018 13:15 

88 TRK57 Kıyı Rize Kontrol KAR15 
 41° 03' 27,648"  40° 32' 7,116" 105 2454 12.02.2018 10:20 

41° 03' 22.860" 040° 32' 01.212" 79 2256 31.07.2018 14:22 

89 TRK55 Kıyı Rize Kontrol KAR15 
 41° 02' 06,576"  40° 32' 23,388" 23 687 14.02.2018 17:35 

41° 02' 07.188" 040° 32' 20.112" 26 764 31.07.2018 15:10 

90 DDRIZE Kıyı Derin deşarj KAR15 
 41° 02' 45,060"  40° 34' 01,776" 35 458 14.02.2018 17:10 

41° 02' 47.508" 040° 33' 51.120" 33 710 31.07.2018 16:05 

91 TRKCY1 Kıyı Çayeli Kontrol KAR15 
 41° 05' 43,656"  40° 43' 01,848" 14 537 14.02.2018 16:30 

41° 05' 43.368" 040° 42' 59.328" 15 575 31.07.2018 16:57 

92 TRK58 Kıyı Pazar Kontrol KAR15 
 41° 11' 38,039"  40° 54' 14,400" 15 1179 14.02.2018 15:17 

41° 11' 37.752" 040° 54' 11.340" 18 1146 31.07.2018 18:18 

93 TRK63 Kıyı Hopa Kontrol KAR16 
 41° 26' 03,336"  41° 24' 15,479" 95 2602 14.02.2018 07:55 

41° 26' 04.560" 041° 24' 17.568" 94 2586 1.08.2018 15:35 

94 TRK63Y Kıyı 
Hopa Kontrol 

(7.Hat) 
KARD5 

 41° 27' 32,579"  41° 23' 37,176" 135 5227 14.02.2018 08:42 

41° 27' 36.540" 041° 23' 39.228" 145 5301 1.08.2018 15:08 

95 7H12 Deniz 
Batum Döngüsü 

12 mil (7.Hat) 
KARD5 

 41° 33' 02,988"  41° 15' 41,976" 1150 20148 14.02.2018 09:50 

41° 33' 13.968" 041° 15' 22.968" 1175 20700 1.08.2018 10:30 

96 7H30 Deniz 
Batum Döngüsü 

30 mil (7.Hat) 
KARD5 

 41° 43' 35,868"  40° 55' 02,100" 1420 51679 14.02.2018 12:00 

41° 43' 35.112" 040° 55' 05.160" 1410 51620 1.08.2018 06:35 

97 TRK61 Kıyı Hopa Kontrol KAR16 
 41° 30' 55,080"  41° 30' 58,428" 67 1835 14.02.2018 07:02 

41° 30' 52.632" 041° 30' 50.688" 67 1971 1.08.2018 13:35 
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7.2 EK2: Örnekleme Metotları 

 
MATRİKS PARAMETRE ÖRNEKLEME YÖNTEMİ SAKLAMA YÖNTEMİ REFERANS 

D
E

N
İZ

 S
U

Y
U

 

T,S,D Yerinde ölçüm 

- 

CTD Manual –Software 

Deniz İzleme Kılavuzları (2017) 

ÇO 

Yerinde ölçüm / Rozetten şişeye, hava ile 

temas ettirmeden hemen reaktif 

eklenmeli 

Winkler CTD Manual -Software / MTS 163 

Deniz İzleme Kılavuzları (2017) 

SD Derinliği 
Yerinde ölçüm: 30 cm çapında beyaz 

diskle 
- Deniz İzleme Kılavuzları (2017) 

Chl-a Rozetle örnekleme, GF/F filtrelere süzme derin dondurucuda -20 0C Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği Numune 

Alma ve Analiz Metotları Tebliği 

 

UNEP/MAP, 2005.  Sampling and Analysis 

techniques for the Eutrophication 

Monitoring Strategy of MED POL. 

Technical Reports Series No: 163 

Deniz İzleme Kılavuzları (2017) 

PO4
+ 

Rozetten şişeye 

HDPE şişelerde derin 

dondurucuda -20 0C ya da 

hemen ölçüm 

TP 

SiO2 

NO3+NO2-N 

NH4-N 

 

7.3 EK3: Ölçüm ve Analiz Metotları 

MATRİKS PARAMETRE YÖNTEM CİHAZ REFERANS LOD/LOQ Birim 
Ölçüm-Analiz Yapılan 

Laboratuvar 

D
E

N
İZ

 S
U

Y
U

 

T,S,D Yerinde ölçüm CTD prop 

CTD Manual –Software 

Deniz izleme Kılavuzları 

(2017) 

- - 
R/V TÜBİTAK MARMARA 

Araştırma Gemisi 

ÇO 
Iodometric Method  

(Winkler Method) 
Titratör 

S.M. 4500 B:2005 

Deniz izleme Kılavuzları 

(2017) 

- mg/L 
R/V TÜBİTAK MARMARA 

Araştırma Gemisi 

SD Derinliği Yerinde ölçüm Seki disk 
Deniz izleme Kılavuzları 

(2017) 
- m 

R/V TÜBİTAK MARMARA 

Araştırma Gemisi 

Chl-a 

Spectrophotometric 

Method-Extraction 

With Aceton 

Spektrofotometre 

S.M 10200 H. 

Deniz izleme Kılavuzları 

(2017) 

0,05 µg/L 
R/V TÜBİTAK MARMARA 

Araştırma Gemisi 

PO4
+ 

Method of 

Determination of 

Orthophosphate 

Otoanalizör 

S.M. 4500-P : 2005 G 

Deniz izleme Kılavuzları 

(2017) 

0,02 / 0,07 µmol/L 
R/V TÜBİTAK MARMARA 

Araştırma Gemisi 

TP 

Persulfate Method for 

Simultaneous 

Determination of Total 

Nitrogen and Total 

Phosphorus  

Otoanalizör, 

Otoklav  

S.M. 4500- P J. 

Deniz izleme Kılavuzları 

(2017) 

0,055 / 

0,183 
µmol/L TÜBİTAK MAM ÇTÜE 

SiO2 Colorimetric method Otoanalizör 

SM 4500-SiO2- :2005 F 

Deniz izleme Kılavuzları 

(2017) 

0,06 / 0,19 µmol/L 
R/V TÜBİTAK MARMARA 

Araştırma Gemisi 

NO3+NO2-N 
Cadmium Reduction 

Method 
Otoanalizör 

S.M. 4500-NO3-I:2005 

Deniz izleme Kılavuzları 

(2017) 

0,05 / 0,17 µmol/L 
R/V TÜBİTAK MARMARA 

Araştırma Gemisi 

NH4-N Flow Injection Method Otoanalizör 

S.M. 4500-NH3 H:2005 

Deniz izleme Kılavuzları 

(2017) 

0,041 / 0,14 µmol/L 
R/V TÜBİTAK MARMARA 

Araştırma Gemisi 
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